
 

Mischkarton "Muffins", 3 Sorten, glutenfrei (Art.-Nr. 90572)

Stand: 17.05.2025

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at

Muffin "Marmor"
Zutaten
Zucker, Kartoffelstärke, modifizierte Stärke, pflanzliches Öl(Raps, Palm), EIER, Kakaopulver, 
Wasser, SÜßMOLKENPULVER, Backtriebmittel Diphosphate, Backtriebmittel 
Natriumcarbonate, Emulgator(Natriumstearoyl-2-lactylat, Diacetylweinsäureester von Mono- 
und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von 
Speisefettsäuren, Polyglycerinester von Speisefettsäuren), jodiertes Speisesalz (Speisesalz 
und Kaliumjodid), Aroma, Verdickungsmittel Xanthan, Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, 
Konservierungsstoff Kaliumsorbat
Kann Spuren enthalten von: GLUTEN UND GLUTENERZEUGNISSE, SOJA, SENF, SESAM, 
LUPINE
Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: enthält Konservierungsstoffe
unter Schutzatmosphäre verpackt

Allergene
Enthält:EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE



 

Mischkarton "Muffins", 3 Sorten, glutenfrei (Art.-Nr. 90572)

Stand: 17.05.2025

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at

Muffin "Classic"
Zutaten
Zucker, Kartoffelstärke, modifizierte Stärke, pflanzliches Öl(Raps, Palm), EIER, Wasser, 
SÜßMOLKENPULVER, Backtriebmittel Diphosphate, Backtriebmittel Natriumcarbonate, 
Emulgator(Natriumstearoyl-2-lactylat, Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von 
Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, 
Polyglycerinester von Speisefettsäuren), jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodid), 
Aroma, Verdickungsmittel Xanthan, Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, 
Konservierungsstoff Kaliumsorbat
Kann Spuren enthalten von: GLUTEN UND GLUTENERZEUGNISSE, SOJA, SENF, SESAM, 
LUPINE
Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: enthält Konservierungsstoffe
unter Schutzatmosphäre verpackt

Allergene
Enthält:EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE



 

Mischkarton "Muffins", 3 Sorten, glutenfrei (Art.-Nr. 90572)

Stand: 17.05.2025

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at

Muffin "Blaubeere"
Zutaten
Zucker, Kartoffelstärke, modifizierte Stärke, pflanzliches Öl(Raps, Palm), EIER, Blaubeeren 
(20%), Wasser, SÜßMOLKENPULVER, Backtriebmittel Diphosphate, Backtriebmittel 
Natriumcarbonate, Emulgator(Natriumstearoyl-2-lactylat, Diacetylweinsäureester von Mono- 
und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von 
Speisefettsäuren, Polyglycerinester von Speisefettsäuren), jodiertes Speisesalz (Speisesalz 
und Kaliumjodid), Aroma, Verdickungsmittel Xanthan, Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, 
Konservierungsstoff Kaliumsorbat
Kann Spuren enthalten von: GLUTEN UND GLUTENERZEUGNISSE, SOJA, SENF, SESAM, 
LUPINE
Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: enthält Konservierungsstoffe
unter Schutzatmosphäre verpackt

Allergene
Enthält:EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE


